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Wyjaśnienia i Modyfikacja 
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatora 
do badań immunochemicznych” nr 07/03/22 opublikowanego w Suplemencie do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 05.04.2022 r pod nr 2022/S 067-176559. 
 
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na 
podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 1129 ze zm., zwanej dalej ustawą lub PZP), Zamawiający 
wyjaśnia, co następuje 
 
PYTANIE 1 
Dotyczy ROZDZIAŁ IV Informacje o przedmiotowych środkach dowodowych pkt 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty dokumentów dopuszczających produkty 
do obrotu, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r o wyrobach medycznych ?  
Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane wyroby są wyrobami medycznymi. O klasyfikacji 
wyrobów/odczynników wg dyrektywy nr 98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego 
wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o wyrobach 
medycznych i nie podlegają obowiązkowi posiadania dopuszczenia do obrotu. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wskazał w Rozdziale IV pkt 2, że Wykonawca wraz  
z ofertą składa oświadczenie odnoszące się do zaoferowanych produktów (odczynniki, materiały 
kontrolne) o dopuszczeniu ich do stosowania zgodnie z przepisami ustawy wyrobach medycznych. 
Tym samym Zamawiający przesądził, iż wymaga zaoferowania odczynników i materiałów 
kontrolnych, które są wyrobami medycznymi.  
 
PYTANIE 2 
Dotyczy ROZDZIAŁ IV Informacje o przedmiotowych środkach dowodowych pkt 6  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty tylko tych stron które potwierdzają 
wymagane parametry oceniane i wyrazi na załączenie całej ulotki?  
Uzasadnienie: Ponieważ materiały informacyjne oferowanych produktów są ogólnodostępne  
w bibliotece technicznej wykonawcy, zostały zabezpieczone przez modyfikacjami przez osoby 
trzecie. W związku z tym wykonawca nie ma możliwości wycięcia fragmentu strony 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił, iż oczekuje załączenia tylko tych stron 
ulotek z których będzie wynikać potwierdzenie spełniania parametrów ocenianych z uwagi 
możliwość sprawnej i szybkiej weryfikacji i oceny dokumentów. Z tych względów Zamawiający nie 
wymagał dołączenia do oferty całej ulotki odczynnikowej. Zamawiający dopuszcza dołączenie 
przez Wykonawcę całej ulotki pod warunkiem jasnego i czytelnego oznaczenia w jej treści miejsc 
w których zostały opisane parametry oceniane.   
 
 
 



 
 
 
PYTANIE 3 
Dotyczy SWZ Rozdział V i Rozdział XVII § 4 Dzierżawa analizatora  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie analizatora do 30 dni od dnia podpisania umowy? 
Uzasadnienie: W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną i ograniczoną dostępnością 
podzespołów niezbędnych do produkcji aparatu producent potrzebuje więcej czasu na dostawę 
aparatu. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownej modyfikacji 
umowy.  
 
PYTANIE 4 
Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowana Prokalcytonina była Prokalcytoniną BRAHMS? 
Uzasadnienie: BRAHMS PCT oprócz tego, że służy do oceny ryzyka progresji ciężkiej sepsy oraz 
szoku septycznego, dostarcza algorytm dotyczący podejmowania decyzji odnośnie kontynuowania 
lub zaprzestania antybiotykoterapii. Dzięki algorytmowi dla antybiotykoterapii w przypadku 
pacjentów z zapaleniem dolnych dróg oddechowych test PCT BRAHMS może mieć również 
zastosowanie u pacjentów z COVID. Prokalcytonina BRAHMS to marker opisany w ponad 5000 
publikacjach. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec 
testu BRAHMS PCT i w związku z tym Zamawiający modyfikuje zapisy w formularzu 
asortymentowo-cenowym (Zał. 1) doprecyzowując nazwę odczynnika i zmienia nazwę 
Prokalcytonina na Prokalcytonina (BRAHMS PCT). 
 
PYTANIE 5 
Dotyczy Załącznik nr 1a do SWZ 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania rocznika produkcji aparatu, jeśli producent zapewni 
o tym, że będzie to analizator nie starszy niż z 2016 roku? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie odstępuje od wymogu podania roku produkcji oferowanego analizatora. 
 
PYTANIE 6 
Dotyczy Załącznik nr 1a do SWZ PARAMETRY OCENIANE 
Czy Zamawiający dopuści przyznanie punktów w przypadku, gdy testy odczynnikowe, kalibratory 
oraz kontrole znajdują się w jednym zestawie odczynnikowym? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający określił precyzyjnie zasady przyznawania punktacji, nie wymaga to dodatkowych 
wyjaśnień, ani modyfikacji. 
 
PYTANIE 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie 
udostępnienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania aparatu Vidas: „Serwis aparatu  
w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne 
połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , przeprowadzania 
obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. 
W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania 
serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i 
przetwarzania danych Osobowych”? 
Uzasadnienie: Niniejsze rozwiązanie zapewnia bezpieczne środowisko połączeniowe oraz 
możliwość szybszego reagowania i rozwiązania problemów technicznych, szybszy dostęp do 
diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia i udzielania dodatkowych porad merytorycznych. 
Jednocześnie stanowi jedyną drogę zdalnego przeprowadzenia nieodpłatnych, obowiązkowych 
aktualizacji oprogramowania aparatu. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownej modyfikacji 
umowy.  
 
 



 
 
 
PYTANIE 8 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora fabrycznie nowego?  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wymaga zaoferowania analizatora fabrycznie nowego. 
 
PYTANIE 9 
Dotyczy Załącznik nr 1 
Czy szacunkowa liczba oznaczeń podana w tabeli ODCZYNNIKI uwzględnia testy na kalibracje  
i kontrole? Czy Zamawiający oczekuje, że w części 3 formularza asortymentowo-cenowego 
KONTROLA wewnątrzlaboratoryjna (kalibratory, kontrole) na 24 m-ce Wykonawca uwzględni 
kalibratory i materiały kontrolne niezbędne do wykonania  podanej liczby badań? 
ODPOWIEDŹ: 
W tabeli formularza asortymentowo-cenowego w części 1. ODCZYNNIKI „szacunkowa liczba 
oznaczeń” dotyczy szacunkowej liczby badań i nie uwzględnia liczby testów dotyczących kalibracji  
i kontroli. Zamawiający oczekuje, że w tabeli formularza asortymentowo-cenowego, w części 3. 
KONTROLA WEWNĄTRZLABORATORYJNA (kalibratory, kontrole) na 24 m-ce, Wykonawca 
uwzględni kalibratory i materiały kontrole niezbędne do wykonania podanej liczby badań zgodnie z 
procedurą testów.  
Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca zmodyfikował tabelę w przypadku gdy dana procedura 
badawcza wymaga do danego parametru dwóch lub więcej odczynników. Zamawiający wskazał 
powyższą sytuację w sposób precyzyjny w postanowieniach par. 1 ust. 2 projektu umowy. 
 
PYTANIE 10 
Dotyczy Załącznik nr 1  
MATERIAŁY ZUŻYWALNE materiały zużywalne do drukarki (toner, folia) 
Prosimy o podanie parametrów drukarki i rodzaju materiałów zużywalnych do niej wymaganych. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w tej części formularza asortymentowo-cenowego wpisać 
wszystkie niezbędne materiały zużywalne do oferowanego analizatora? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie ma szczególnych wymagań co do parametrów drukarki i rodzaju materiałów 
zużywalnych do niej wymaganych. Zamawiający oczekuje, że w części 2. MATERIAŁY 
ZUŻYWALNE formularza asortymentowo-cenowego Wykonawca wpisze wszystkie niezbędne 
materiały zużywalne do oferowanego analizatora do wykonania wskazanej liczby badań, 
uwzględniając ilości podane w części dotyczącej kalibracji i kontroli. Zamawiający wskazał 
powyższą sytuację w sposób precyzyjny w postanowieniach par. 1 ust. 2 projektu umowy. 
 
PYTANIE 11 
Dotyczy Załącznik nr 1a, pkt 2  
Oznaczenia wykonywane metodą immunoenzymatyczną.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pełni automatycznego analizatora 
immunochemicznego o wysokiej wydajności pracującego w oparciu o metodę chemiluminescencji?  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie precyzuje metody detekcji reakcji antygen-przeciwciało i w związku z powyższym 
dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora pracującego w oparciu o metodę 
chemiluminescencji, z tym zastrzeżeniem, że nie jest to metoda wymagana i inne metody też 
zostaną uznane za prawidłowe. 
 
PYTANIE 12 
Dotyczy Załącznik nr 1a, pkt 3  
Analizator o wymiarach nie większych niż Szer./głęb./wys. 90cm/60cm/50cm   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu o wymiarach nieznacznie innych niż w 
opisie przedmiotu zamówienia: szer. 99 cm/głęb. 61 cm/wysok. 47 cm? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgoda za zaoferowanie aparatu o wymiarach nie większych niż szer.99 cm, 
głęb.61 cm, wys. 50cm. 
 
 
 
 



 
 
PYTANIE 13 
Dotyczy Załącznik nr 1a pkt 4  
Analizator bezigłowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pełni automatycznego analizatora 
immunochemicznego pracującego, podobnie jak zdecydowana większość dostępnych rozwiązań 
na rynku, w oparciu o pobieranie zarówno próbek pacjentów jak i odczynników za pomocą sond? 
Analizator immunochemiczny pracuje w technologii zabezpieczającej przed efektem przeniesienia. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający dopuszcza analizator pracujący w technologii zabezpieczającej przed możliwością 
kontaminacji próbki (przeniesienia oznaczanego składnika pomiędzy próbkami). 
 
PYTANIE 14 
Dotyczy Załącznik nr 1a pkt 9  
Trwałość odczynników gotowych do użycia dłuższa niż 3 miesiące po otwarciu opakowania. 
Otwarcie zestawu nie powoduje skrócenia terminu ważności zawartych  
w nim odczynników  
Czy Zamawiający dopuści analizator, dla którego odczynniki są gotowe do użycia, a ich trwałość 
wynosi minimum 28 dni po otwarciu opakowania? Oferowane odczynniki są konfekcjonowane  
w opakowaniach 2 x 50 testów w jednym opakowaniu. Przy założeniu minimalnej trwałości  
1 opakowania roboczego minimum 28 dni trwałość całego opakowania wynosi 56 dni. Dla 
wymaganej przez Zamawiającego liczby badań poszczególnych parametrów odczynniki te zostaną  
w pełni wykorzystane w czasie ich trwałości po otwarciu. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż w wyniku analizy Zamawiający stwierdził w niektórych 
okresach miesięcznych zużycie mniejszej ilości testów niż wskazana przez Wykonawcę. 
 
PYTANIE 15 
Dotyczy Załącznik nr 1a pkt 11  
Oprogramowanie analizatora w języku polskim 
Czy Zamawiający dopuści analizator immunochemiczny z oprogramowaniem w języku angielskim? 
Zarówno instrukcja obsługi analizatora jak i wszystkie inne materiały niezbędne do prawidłowej 
pracy są w języku polskim, a oprogramowanie analizatora jest bardzo intuicyjne i proste w 
obsłudze. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 16 
Dotyczy Rozdział III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia:  
Analizator oraz odczynniki wraz z materiałami kontrolnymi muszą pochodzić od jednego 
producenta – producenta analizatora 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiałów kontrolnych niezależnego producenta 
(innego niż producent analizatora)? Oferowany materiał kontrolny posiada wartości zaadoptowane 
przez firmę i dedykowane dla oferowanego analizatora.  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 17 
Czy zamawiający wyraża zgodę na podłączenie analizatorów do usługi zdalnego dostępu o nazwie 
ProService? Usługa umożliwi serwisowi technicznemu i aplikacyjnemu na zdalne rozwiązywanie 
problemów” 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem uwzględnienia, że wszelkie działania serwisowe będą 
realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych 
osobowych. 
 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY  
PYTANIE 18 
Dotyczy § 3 ust. 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca 
dostarczy zamówione odczynniki w nienaruszonych opakowaniach fabrycznych na swój koszt i 



ryzyko w terminie do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia, o którym mowa, w ust. 1 
niniejszego paragrafu. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy 
magazynu dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 19 
Dotyczy § 3 ust. 9 oraz SWZ Wymagania dla przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie terminu ważności odczynników min 3 miesiące 
zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1a pkt 9 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 20 
Dotyczy § 6 ust. 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Dostępność 
telefonicznych porad inżyniera serwisowego codziennie, całodobowo, 7 dni w tygodniu także w dni 
świąteczne i wolne od pracy. Dostępność telefoniczna do inżynierów serwisowych bezpośrednia. 
Reakcja telefoniczna serwisu w ciągu 3 godz. od zgłoszenia awarii. W razie potrzeby przyjazd 
serwisu w ciągu 24h od zgłoszenia awarii (w godz. 8:00-15:00).”? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 21 
Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za zwłokę  
w dostarczeniu przedmiotu umowy do Zamawiającego w stosunku do terminu wynikającego  
z postanowień § 3 ust. 3 Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 1% 
wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki,”? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 22 
Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w wysokości 10% 
niezrealizowanej części wartości umowy brutto, w przypadku odstąpienia od umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę lub odstąpienia od umowy przez 
Wykonawcę,”? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 23 
Dotyczy § 3.3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 4 dni roboczych? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 24 
Dotyczy § 9.1.1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na: „za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy do 
Zamawiającego w stosunku do terminu wynikającego z postanowień § 3 ust. 3 Umowy, z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej części zamówienia 
brutto za każdy dzień zwłoki,”? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 25 
Dotyczy § 9.1.2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na: za zwłokę w dokonaniu wymiany towaru wadliwego 
na wolny od wad w terminie określonym w § 6 ust. 1, w wysokości 0,1% wartości wadliwego 
towaru brutto za każdy dzień zwłoki”?  
 



 
 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 26 
Dotyczy § 9.1.3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na: „w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy 
brutto, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez 
Wykonawcę lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę”? Uzasadnienie: W przypadku 
odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od 
części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości gwarantowanej części umowy, 
staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ustawy PZP w związku z wejściem w 
życiem z dniem 16.04.2022 r. ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835), która przewiduje w art. 7 obowiązek wykluczenia z 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji 
w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 
2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim 
beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 
pkt 3; 
3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 
pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) 
jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 
269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o 
ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 
 
i zgodnie z art. 22 pkt 2 ustawy nakłada obowiązek dostosowania dokumentacji postępowania w 
terminie 14 dni od daty wejścia w życie ustawy dokonuje następującej modyfikacji: 
 

PRZED MODYFIKACJĄ: 
ROZDZIAŁ VI.  
PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA.   
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na 

podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, z zastrzeżeniem art. 110 ust. 2 Pzp.  
2. Zamawiający przewiduje następującą fakultatywną podstawę wykluczenia, o której mowa w art. 

109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp:  
Wykonawca, w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami 
zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest 
zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury 
przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury, podlega wykluczeniu. 

3. Wykonawca może zostać wykluczony przez zamawiającego na każdym etapie postępowania o 
udzielenie zamówienia. 

4. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w ust. 1 lub 2 jeżeli 
udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki: 
1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, 

wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez 
zadośćuczynienie pieniężne;  
 
 



 
 
 

2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, wykroczeniem lub 
swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi przez nie szkodami, 
aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, w tym organami ścigania, lub 
zamawiającym; 

3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla 
zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu, 
w szczególności: 
a) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za 

nieprawidłowe postępowanie wykonawcy; 
b) zreorganizował personel; 
c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli; 
d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania przepisów, 

wewnętrznych regulacji lub standardów; 
e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za 

nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów. 
5. Zamawiający ocenia, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w pkt 4, są 

wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności 
czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w pkt 4, nie są 
wystarczające do wykazania jego rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę. 

6. Okresy, w których muszą nastąpić okoliczności określone w pkt 1 SWZ sankcjonowane 
wykluczeniem zostały określone w art. 111 ustawy Pzp. 

  
ROZDZIAŁ XI.  
OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH W SWZ 
(…) 
7. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez dodanie 

dokumentów (załączników), tj.: 
1) formularza OFERTA, 
2) formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 1 
3) formularza – opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 1a  
4) oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (oświadczenie JEDZ) – 

załącznik nr 2 
5) przedmiotowych środków dowodowych określonych w rozdziale IV SWZ 
6) pełnomocnictwa (o ile dotyczy). 

(…) 
PO MODYFIKACJI: 

ROZDZIAŁ VI.  
PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA.   
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na 

podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, z zastrzeżeniem art. 110 ust. 2 Pzp.  
2. Zamawiający przewiduje następującą fakultatywną podstawę wykluczenia, o której mowa w art. 

109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp:  
Wykonawca, w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami 
zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest 
zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury 
przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury, podlega wykluczeniu. 

3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają 
wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r.  
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, (Dz. U. 2022 poz. 835), zwana dalej 
„UOBN”. 
Zgodnie z art. art. 7 ust. 1 UOBN z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający 
wyklucza Wykonawcę: 
1) wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 

269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt3 UOBN; 

2) którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r.  
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 



765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim 
beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę 
na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu 
środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 UOBN; 

3) którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest 
podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 
dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3 UOBN. 

Zamawiający będzie weryfikował przesłankę wykluczenia, o której mowa w ust. 9 na 
podstawie: 
1) Wykazów określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu269/2014 
2) Listy Ministra właściwego do spraw wewnętrznych obejmującej osoby i podmioty, wobec 
których są stosowane środki, o których mowa w art. 1 UOBN 
Na potwierdzenie okoliczności, o której mowa w pkt. 3 Wykonawca składa wraz z ofertą 
oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do SWZ.  

4. Wykonawca może zostać wykluczony przez zamawiającego na każdym etapie postępowania o 
udzielenie zamówienia. 

5. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w ust. 1 lub 2 jeżeli 
udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki: 
4) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, 

wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez 
zadośćuczynienie pieniężne;  

5) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, wykroczeniem lub 
swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi przez nie szkodami, 
aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, w tym organami ścigania, lub 
zamawiającym; 

6) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla 
zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu, 
w szczególności: 
f) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za 

nieprawidłowe postępowanie wykonawcy; 
g) zreorganizował personel; 
h) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli; 
i) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania przepisów, 

wewnętrznych regulacji lub standardów; 
j) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za 

nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów. 
8. Zamawiający ocenia, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w pkt 5, są 

wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności 
czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w pkt 5, nie są 
wystarczające do wykazania jego rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę. 

9. Okresy, w których muszą nastąpić okoliczności określone w pkt 1 niniejszego Rozdziału 
sankcjonowane wykluczeniem zostały określone w art. 111 ustawy Pzp, a w przypadku pkt 3  
niniejszego Rozdziału wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności.  

10. W przypadku wykonawcy lub uczestnika konkursu wykluczonego na podstawie art. 7 
ust. 1 UOBN, Zamawiający odrzuca ofertę takiego Wykonawcy 

  
 

ROZDZIAŁ XI.  
OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH W SWZ 
(…) 
Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez dodanie 
dokumentów (załączników), tj.: 

1) formularza OFERTA, 
2) formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 1 
3) formularza – opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 1a  
4) oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (oświadczenie JEDZ) – 

załącznik nr 2 
5) przedmiotowych środków dowodowych określonych w rozdziale IV SWZ 



 
 
 
 

6) oświadczenie Wykonawcy składane na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy UOBN 
7) pełnomocnictwa (o ile dotyczy). 

(…) 
 
Załączniki do odpowiedzi: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ (formularz asortymentowo – cenowy) po modyfikacji  
2. Załącznik nr 3 do SWZ – Oświadczenie Wykonawcy  

 

 
 
 
                                                                                                             ZATWIERDZIŁ 

                                       DYREKTOR SZPITALA 
                                          mgr Ewa Piotrowska 


